
 

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31 октября 2006 г. N 632 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ И ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ, ЗАКРЫТИЯ ОРДЕРОВ 

 НА ПРАВО ПРОИЗВОДСТВА ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ 

 ГОРОДА ФРЯЗИНО 

 

 В целях усиления контроля за проведением земляных, ремонтных, строительных работ на 

 территории города Фрязино, а также восстановительных работ по благоустройству территории мест 

 раскопок, на основании Правил организации  строительства  и производства земляных работ на 

 территории Московской области (ТСН ПЗиСР-97 МО), утвержденных постановлением 

 Правительства Московской области от 30.03.1998 N 28/9, постановляю: 
 
 1. Утвердить форму ордера на право производства земляных работ на территории города 

 Фрязино Московской области (прилагается). 
 
 2. Утвердить форму акта выполнения восстановительных работ по благоустройству территории 

 места раскопок после завершения земляных работ (прилагается). 
 
 3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации города Фрязино (далее - ОАиГ): 
 
 3.1. Производить выдачу ордеров на производство земляных, ремонтных, строительных работ 

 по представлении следующих документов и материалов: 
 
 - заявления на получение ордера по форме согласно приложению; 
 
 - согласованного рабочего проекта или рабочей документации, имеющих штамп заказчика, к 

 производству работ; 
 
 - проекта производства работ, согласованного с соответствующими эксплуатирующими 

 организациями в части методов ведения работ и утвержденного главным инженером организации; 
 
 - схемы организации движения автотранспорта и пешеходов в случае закрытия или 

 ограничения движения на период производства работ, согласованной с отделом ГИБДД УВД 

 Щелковского муниципального района; 
 
 - копии уведомления организации владельцев газопроводов, высоковольтных кабельных линий, 

 водопроводов, сетей канализации, теплосетей, электросетей о начале производства работ в их 

 охранных зонах; 
 
 - обязательства специализированной организации по восстановлению дорожных покрытий. 
 
 3.2. Зарегистрировать ордер: 
 
 - в отделе жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации города 

 Фрязино (далее - ЖКХ ТиС); 
 
 - в территориальном отделе N 9 Госадмтехнадзора Московской области; 
 
 - при наличии согласований с отделом по экологии и природопользованию администрации 

 города Фрязино, землепользователем, землевладельцем, арендатором земельного участка, на 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 территории которого будут осуществляться земляные работы. 
 
 3.3. Осуществлять закрытие выданных ордеров по актам выполнения восстановительных работ 

 по благоустройству территории места раскопок, подписанным представителями: 
 
 - отдела ЖКХ ТиС; 
 
 - ОАиГ; 
 
 - отдела по экологии и природопользованию администрации города Фрязино; 
 
 - землепользователя, землевладельца, арендатора земельного участка. 
 
 4. Предложить территориальному отделу N 9 Госадмтехнадзора Московской области (Гавриков 

 И.С.) сообщать в ОАиГ обо всех нарушениях, выявленных при осуществлении контроля за правом 

 производства земляных, ремонтных, строительных работ на территории города. 
 
 5. Признать утратившими силу постановления главы города от 24.11.1994 N 1054 "Об 

 утверждении Правил производства земляных работ на территории г. Фрязино", от 17.04.2001 N 259 

 "Об утверждении формы и порядке выдачи, закрытия ордеров на право производства земляных работ 

 на территории г. Фрязино". 
 
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

 администрации А.Ю. Гомольского. 

 

 Глава города 
 
 В.В. Ухалкин 

 

 Утвержден 
 
 постановлением главы 
 
 городского округа Фрязино 
 
 Московской области 
 
 от 31 октября 2006 г. N 632 

 

                            ОРДЕР N ____ 
 
         НА ПРАВО ПРОИЗВОДСТВА ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ 
 
                   Г. ФРЯЗИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выдан представителю ______________________________________________ 
 
                              (наименование организации) 
 
 __________________________________________________________________ 
 
                (должность, фамилия, имя, отчество) 
 
 на право производства земляных работ _____________________________ 
 
                                        (подробное описание места 
 
                                       производства земляных работ) 
 
 __________________________________________________________________ 
 
                    (назначение земляных работ) 
 
 Выдан  на  основании  картографического  материала, согласованного 
 
 главным  архитектором  г.  Фрязино,  инженерными службами  города, 
 
 отделом по экологии и природопользованию администрации г. Фрязино, 
 
 пользователем земли от "__" ______ 20__ года. 
 
 При производстве работ обязуюсь: 
 
     1.    Все    работы,   связанные   с   прокладкой,   ремонтом, 
 
 переустройством   подземных    сооружений,   производить  в  строгом 
 
 соответствии   с   Правилами    производства   земляных  работ  на 
 
 территории  Московской  области   (установить  ограждение и трап с 
 
 поручнями в местах перехода). 
 
     2.  При  пересечении трассой подземных коммуникаций вызвать до 
 
 начала  работ  на  место  раскопок  представителей  от организаций 
 
 __________________________________________________________________ 
 
                     (наименование организаций) 
 
 __________________________________________________________________ 
 
     3. Работы начать "___" _________ 20___ г. и закончить со всеми 
 
 работами по благоустройству места раскопок "__" ________ 20__ г. 
 
     4.   В   случае   закрытия   движения   по  улице  осуществить 
 
 согласование с ГИБДД Щелковского района схемы движения, после чего 
 
 установить объезд по улице _______________________________________ 
 
     5.  Перед  засыпкой  траншеи  пригласить  представителя отдела 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 архитектуры   и   градостроительства   г.   Фрязино  для  проверки 
 
 исполнительного  чертежа вновь прокладываемой трассы (восстановить 
 
 вертикальную планировку места раскопок). 
 
     6.   После   окончания   работ   сдать   объект  и   выполнить 
 
 благоустройство  на  участке по акту, подписанному представителями 
 
 отдела  ЖКХ  ТиС,  ОАиГ,  отдела по экологии и природопользованию, 
 
 пользователем (арендатором) земли. 
 
     7.  Представить  в  отдел  архитектуры и градостроительства г. 
 
 Фрязино    исполнительный   чертеж   прокладки   коммуникаций   до 
 
 "___" _________ 20___ г. (в случае изменения трассы). 
 
     8.  Настоящий  ордер и согласованный картографический материал 
 
 иметь на месте работ для предъявления инспектирующим лицам. 
 
     Восстановить   асфальтовое    покрытие,    травяной    покров, 
 
 осуществить    компенсационную     посадку   зеленых   насаждений, 
 
 восстановить благоустройство объекта и прилегающей территории. 
 
 Подпись ответственного лица за производство работ по ордеру ______ 
 
 Адрес организации _________________________, тел. ________________ 

 

 Отдел ЖКХ ТиС        ТО N 9 Госадмтехнадзора    Главный архитектор 
 
 администрации        Московской области         г. Фрязино 
 
 г. Фрязино 
 
 Подпись ___________  Подпись ____________       Подпись __________ 
 
 "__" ______ 20__ г.  "__" ______ 20___ г.       "__" _____ 20__ г. 
 
 __________________________________________________________________ 
 
 Ордер продлен до "___" __________ 20__ г.    Подпись _____________ 
 
 __________________________________________________________________ 
 
 Ордер продлен до "___" __________ 20__ г.    Подпись _____________ 
 
 __________________________________________________________________ 

 

 Ордер закрыт "___" ___________ 20___ г.      Подпись _____________ 
 
 согласно акту N ______ от __________ 20____ г. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Утвержден 
 
 постановлением главы 
 
 городского округа Фрязино 
 
 Московской области 
 
 от 31 октября 2006 г. N 632 

 

 АКТ N ____ ВЫПОЛНЕНИЯ ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ 

 ТЕРРИТОРИИ МЕСТА РАСКОПОК ПОСЛЕ ЗАВЕРШЕНИЯ ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ 

 

 от "___" _______ 20___ года 

 

 Комиссия в составе: 
 
 специалиста отдела ЖКХ ТиС администрации г. Фрязино ______________ 
 
 _________________________________________________________________, 
 
 специалиста ОАиГ администрации г. Фрязино ________________________ 
 
 _________________________________________________________________, 
 
 специалиста  отдела по экологии и природопользованию администрации 
 
 г. Фрязино _______________________________________________________ 
 
 _________________________________________________________________, 
 
 пользователя земли _______________________________________________ 
 
 __________________________________________________________________ 
 
 в присутствии производителя работ ________________________________ 
 
 __________________________________________________________________ 

 

    произвели осмотр территории после проведения земляных работ 
 
      согласно ордеру N ______ от "_____" _________ 20___ года 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

               по адресу:____________________________ 

 

 Площадь земельного участка составляет _____________________ кв. м. 
 
 Установили: ______________________________________________________ 
 
 __________________________________________________________________ 
 
 __________________________________________________________________ 
 
 __________________________________________________________________ 
 
 Замечания: _______________________________________________________ 
 
 __________________________________________________________________ 
 
 __________________________________________________________________ 

 

     Примечание. При  образовании  просадок  грунта,  дорожных  или 
 
 тротуарных покрытий в местах прокладки коммуникаций в течение двух 
 
 лет  после  окончания  работ строительная организация, выполняющая 
 
 прокладку  инженерных  сетей,  обязана  за  свой  счет  обеспечить 
 
 выполнение  восстановительных  работ  с последующей сдачей по акту 
 
 согласно  п. 5.14.5 постановления Правительства Московской области 
 
 от 30.03.1998 N 28/9. 

 

 От отдела ЖКХ ТиС                          _______________________ 
 
 От отдела архитектуры и градостроительства _______________________ 
 
 От отдела по экологии и природопользованию _______________________ 
 
 От пользователя земли                      _______________________ 
 
 От производителя работ                     _______________________ 

 

 Приложение 
 
 к постановлению главы 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городского округа Фрязино 
 
 Московской области 
 
 от 31 октября 2006 г. N 632 

 

 Начальнику отдела архитектуры 
 
 и градостроительства 
 
 администрации г. Фрязино 
 
 Воробьевой Н.С. 

 

                             ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 Организация ______________________________________________________ 
 
                     (полное наименование организации) 
 
 __________________________________________________________________ 
 
                    (адрес организации, телефон) 

 

 Прошу  выдать  ордер  на  право  производства  земляных  работ  на 
 
 территории   города   Фрязино  на  земельном  участке  по  адресу: 
 
 __________________________________________________________________ 
 
              (адрес объекта с уточнением зоны работ) 
 
 __________________________________________________________________ 
 
 __________________________________________________________________ 
 
                    (назначение земляных работ) 

 

 с "___" ____________ 20__ г. по "___" ___________ 20__ г. 

 

 При этом сообщаю: 
 
 лицензия  на  право  выполнения строительно-монтажных, ремонтных и 
 
 др. видов работ выдана ________________________________ N ________ 
 
                           (наименование лицензионного 
 
                                     центра) 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Ответственным за производство земляных работ приказом 
 
 от "___" ___________ 20__ г. N ______ назначен ___________________ 
 
 __________________________________________________________________ 
 
       (должность, фамилия, имя, отчество, контактный телефон) 

 

 Руководитель организации ___________________ __________________ 
 
                               (подпись)           (Ф.И.О.) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

